
 

 
 
 

                                                                                                                            

 

Zápis ze setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost z 30. 8. 2023 

 

Přítomni viz PL 

Program setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost: 

1. Mosty ke knihám – přednáška 

2. Mosty ke knihám – ukázky a představení knih 

Průběh setkání pracovní skupiny Čtenářská gramotnost:  

1) Michaela Brožová Burdová (dále jen MBB) uvítala členky pracovní skupiny a další účastníky setkání 
2) Veronika Peslerová představila tipy na podporu čtenářské gramotnosti, desatero „práv čtenáře“ a 

proběhla diskuse nad čtenářskými krizemi, co nejvíce demotivuje malé čtenáře atd. 
3) Po krátké přestávce Veronika Peslerová představila osvědčené novinky na knižním trhu – každou 

knihu shrnula, osvětlila, proč knihu vybrala a čím je zajímavá, přečetla krátkou ukázku a poslala 
účastníkům k prohlédnutí. Účastníci si knihy prošli a vybírali, které z nich by se hodily k nákupu do 
Kufrů plných knih.  

4) Na konci setkání proběhla diskuse nad různými tématy v rámci podpory čtenářské gramotnosti. 
5) Příští setkání pracovní skupiny proběhne 26.9.2023, další setkání jsou upřesněna v akčním plánu na 

šk. rok 2023/24 

 

Zapsala: Michaela Brožová Burdová  

 


